
№ 423 от 24.02.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3776». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, в соответствии с постановлением администрации города 

Железногорска от 13.09.2013  № 3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ города Железногорска» и на основа-

нии приказа Минфина России от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке 

применения бюджетной классификации РФ" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3776 «Об утверждении муниципальной программы города Железногорска «Управление 

муниципальным имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» следующие из-

менения:  

- в Приложении № 5 к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» (таблица 6 к Методическим ука-

заниям) строку «основное мероприятие 2.1.» изложить в следующей редакции:  
Ос-

нов-
ное 

меро

ро-

при-

ятие 

2.1.  

 

Обеспечение 

деятельности и 
выполнение 

функций управ-

ления муници-

пального иму-

щества админи-

страции города 

Железногорска 

по осуществле-

нию муници-

пальной поли-

тики в области 

земельно-

имущественных 

отношений на 

территории го-

рода Железно-

горска Курской 
области. 

всего х х х х 6736,6 6715,6 6659,3 8105,9 7753,9 7753,9 7753,9 
управ

ление 

муни-

ци-

паль-

ного 

иму-

щест-

ва 
адми-

нист-

рации 

горо-

да 

Же-

лезно-

горска 

205 

205 

 

 

0104 

0104 

 

1821402 

1821402 

 

100 

200 

 

6536,4 

200,2 

 

6536,4 

179,2 

 

6536,4 

122,9 

 

7341,4 

764,5 
 

7341,4 

412,5 
 

7341,4 

412,5 
 

7341,4 

412,5 
 

 
- Приложение № 8 к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» (таблица 8а к Методическим ука-

заниям) изложить в новой редакции согласно приложению на восьми листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлени-

ем в силу решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих 

лимитов бюджетных обязательств. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                            В.И. Солнцев 

 
 

 
Рогожина Л.А. 

2-65-74 



Приложение 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 24.02.2014  № 423 
 

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным иму-

ществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

 (таблица 8а к Методическим указаниям) 
 

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период 

 
№ 

п/
п 

Наименование ВЦП, 

основного меро-
приятия, контроль-

ного события про-

граммы 

Ста-

тус * 

Ответст-

венный 
испол-

нитель  

(ОИВ/ 

ФИО)  

Ожидаемый  

результат  
реализации 

мероприятия  

Срок на-

чала реа-
ли- зации   

Срок 

оконча-
ния реали-

зации (да-

та контро-

льного 

события)  

Код бюджет  

ной  класси- 
фикации** 

Объем ресурсного 

обеспечения, тыс. 
руб. 

График реализации (месяц/квартал), 

звездочкой «*» обозначены этапы реализации 

очередной финансовый год (2014), месяц 

очередной 

финансовый 

год (2015), 

квартал 

очередной 

финансовый 

год (2016), 

квартал 

 всего   в том 

числе на 

очередной 

финансо-

вый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города Железногорска в 2014-2020 годах» 

1.1 Основное мероприятие 

1.1. Проведение муници-

пальной политики в об-

ласти имущественных и 

земельных отношений на 

территории города Же-

лезногорска Курской 

области 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

Формирование 

состава и струк-

туры муници-

пального имуще-

ства в интересах 

обеспечения 

устойчивых 

предпосылок для 

экономического 

роста; 

повышение эф-

фективности 

управления му-

ниципальным 

имуществом, 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. х 14218,0 1573,2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  



2 

 

включая разви-

тие конкуренто-

способности и 

инвестиционной 

привлекательно-

сти компаний с 

участием города 

Железногорска; 

совершенствова-

ние системы 

учета муници-

пального имуще-

ства в реестре 

муниципального 

имущества горо-

да Железногор-

ска; 

обеспечение 

поступлений в 

бюджет города 

Железногорска 

средств от ис-

пользования и 

продажи муни-

ципальных объ-

ектов недвижи-

мого имущества 

и земельных 

участков; 

установление 

налогооблагае-

мой базы с уче-

том рыночной 

цены на землю 

1.1

.1 

Мероприятие 1.1.1. Про-

ведение работ по техни-

ческой инвентаризации 

на объекты недвижимо-

сти 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

наличие техниче-

ской документа-

ции на объекты 

недвижимости  

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501131811486

200 

 

139,0 

 

 

20,0 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 

1.1.1.1.  

Осуществление техниче-

ской инвентаризации на 

объекты недвижимости 

* управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

20501131811486

200 

 

139,0 

 

 

20,0 

 

 

           *    *    * 



3 

 

 Мероприятие 1.1.2. Про-

ведение работ по поста-

новке зданий, сооруже-

ний на кадастровый учет 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

наличие кадаст-

рового паспорта 

на объекты не-

движимости 

 31.12.2020 г. 20501131811486

200 

 

1101,8 

 

 

161,9 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 

1.1.2.1.  

Осуществление кадаст-

рового учета здания, 

сооружения 

* управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

20501131811486

200 

 

1101,8 

 

 

161,9 

 

 

           *    *    * 

1.1

.3 

Мероприятие 1.1.3. Оп-

ределение с привлечени-

ем независимых оценщи-

ков начальной стоимости 

земельных участков, 

начальной цены права 

заключения договоров 

аренды земельных участ-

ков, годового размера 

арендной платы за зе-

мельные участки, рыноч-

ной стоимости муници-

пального имущества 

города Железногорска, в 

том числе оценка ущерба, 

нанесенного муници-

пальному имуществу 

города Железногорска, 

рыночной стоимости 

ставки арендной платы за 

пользование муници-

пальным имуществом, 

рыночной стоимости 

имущества города Же-

лезногорска перед прива-

тизацией,  начальной 

стоимости имущества 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

создание условий 

для эффективно-

го управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501131811486

200 

2610,0 400,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

1.1

.4 

Мероприятие 1.1.4. 

Содержание имущества 

казны города 

Железногорска, в том 

числе: проведение 

экспертиз (обследований) 

с целью определения 

технического состояния 

объектов в целях 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

сохранение объ-

ектов казны 

города Железно-

горска с целью 

их дальнейшего 

использования 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501131811486

200 

2341,2 40,4 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



4 

 

проведения ремонта,  

ремонт (текущий и 

капитальный) объектов;  

оплата коммунальных 

услуг объектов имущест-

ва казны города Желез-

ногорска Курской облас-

ти 

 Контрольное событие 

1.1.4.1. Осуществление 

мероприятий по содер-

жанию имущества казны 

города Железногорска 

Курской области 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

20501131811486

200 

2341,2 40,4            *    *    * 

1.1

.5 

Мероприятие 1.1.5. 

Содержание имущества 

администрации города 

Железногорска, в том 

числе: проведение 

экспертиз (обследований) 

с целью определения 

технического состояния 

объектов в целях 

проведения ремонта,  

ремонт (текущий и 

капитальный) объектов;  

оплата коммунальных 

услуг объектов 

имущества 

администрации города 

Железногорска Курской 

области 

 администра-

ция города 

Железногор-

ска Курской 

области 

сохранение объ-

ектов имущества 

администрации 

города Железно-

горска с целью 

их дальнейшего 

использования 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 60001131811486

200 

566,3 80,9            *    *    * 

1.1

.6 

Мероприятие 1.1.6. При-

обретение объектов не-

движимости в собствен-

ность города Железно-

горска Курской области 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

приобретение 

объектов недви-

жимости в собст-

венность города 

Железногорска 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041811486

400 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 

1.1.5.1. Регистрация пра-

ва собственности муни-

ципального образования 

«город Железногорск» 

Курской области на объ-

екты недвижимости 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

20501041811486

400 

0,0 0,0            *    *    * 

1.1

.7 

Мероприятие 1.1.7. Про-

ведение кадастровых 

работ с целью осуществ-

 Управление 

архитектуры, 

градострои-

установление 

границ земель-

ных участков; 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 60001131811486

200 

3300,0 300,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



5 

 

ления государственного 

кадастрового учета по 

земельным участкам 

тельства и 

землеустрой-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска  

 

оформление 

государственной 

регистрации 

права собствен-

ности на земель-

ные участки; 

формирование 

перечня земель-

ных участков для 

бесплатного 

предоставления в 

собственность 

отдельным кате-

гориям граждан; 

обеспечение  

поступления в 

бюджет города 

Железногорска 

доходов от ис-

пользования 

земельных уча-

стков 

 Контрольное событие 

1.1.7.1. 

Осуществление поста-

новки земельных участ-

ков на государственный 

кадастровый учет 

* Управление 

архитектуры, 

градострои-

тельства и 

землеустрой-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска  

 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

60001131811486

200 

3300,0 300,0            *    *    * 

1.1

.8 

Мероприятие 1.1.8. Про-

ведение работ по кадаст-

ровой оценке земель 

различных категорий и 

видов их использования 

на территории города 

Железногорска 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

проведение работ 

по кадастровой 

оценке земель  

01.01.2014 г. 31.12.2014 г. 

31.12.2018 г. 

20501131811486

200 

600,0 0,0            *         

 Контрольное событие 

программы 1.1.8.1. Про-

ведена государственная 

кадастровая оценка зе-

мель 

 

* управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2018 

20501131811486

200 

600,0 0,0            *         

1.1

.9 

Мероприятие 1.1.9. Оп-

лата налога НДС 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

оплата налога 

НДС от привати-

зированного 

имущества 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 

 

20501131811486

800 

3559,7 570,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



6 

 

страции 

города Же-

лезногорска 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы в 2014-2020 годах» 

2.1 Основное мероприятие 

2.1.  

Обеспечение деятельно-

сти и выполнение функ-

ций управления муници-

пального имущества 

администрации города 

Железногорска по осуще-

ствлению муниципальной 

политики в области зе-

мельно-имущественных 

отношений на террито-

рии города Железногор-

ска Курской области 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

Обеспечение 

выполнения 

целей, задач и 

показателей 

государственной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных меро-

приятий 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. х  

 

 

51479,1 

 

 

 

6736,6 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.1. 

Мероприятие 2.1.1. 

Оплата труда с учетом 

начислений служащим 

управления муниципаль-

ного имущества админи-

страции города Железно-

горска  

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

Обеспечение 

выполнения 

целей, задач и 

показателей 

государственной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных меро-

приятий 

  20501041821402

100 

48974,8 6536,4 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.2. 

Мероприятие 2.1.2. 

Содержание аппарата 

управления муниципаль-

ного имущества админи-

страции города Железно-

горска 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

Обеспечение 

выполнения 

целей, задач и 

показателей 

государственной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных меро-

приятий 

  20501041821402

200 

144,9 19,9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.3. 

Мероприятие 2.1.3. 

Приобретение, создание, 

сопровождение про-

граммного обеспечения, 

неисключительных, ли-

цензионных прав на про-

граммное обеспечение и 

прочих услуг в области 

информационных техно-

логий, оснащение  про-

граммно-техническими 

комплексами, оргтехни-

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

создание условий 

для эффективно-

го управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041821402 

200 

 

1468,9 

 

50,7 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



7 

 

кой, техническими сред-

ствами, средствами теле-

коммуникаций и защиты 

информации, копиро-

вально-множительной 

техникой, выполнение 

работ, услуг по защите 

информации, расшире-

ние, модернизация и 

дооборудование локаль-

но-вычислительной сети, 

услуги скоростного дос-

тупа по информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

2.1

.4. 

Мероприятие 2.1.4. Рабо-

ты по нотариальному 

оформлению доверенно-

стей, учредительных 

документов в рамках 

реализации мероприятий 

Программы 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

регистрация 

права собствен-

ности муници-

пального образо-

вания «город 

Железногорск» 

Курской области 

на объекты не-

движимости 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.5. 

Мероприятие 2.1.5. Обу-

чение специалистов, в 

том числе повышение 

квалификации, перепод-

готовка кадров, в сфере 

управления ресурсами, 

реформирования и регу-

лирования земельно-

имущественных отноше-

ний  

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

повышение ква-

лификации со-

трудников 

управления му-

ниципального 

имущества адми-

нистрации горо-

да Железногор-

ска 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное событие 

2.1.5.1. 

 Обучение специалистов, 

в том числе повышение 

квалификации, перепод-

готовка кадров, в сфере 

управления ресурсами, 

реформирования и регу-

лирования земельно-

имущественных отноше-

ний 

* управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

х х 31.12.2014 г. 

31.12.2015 г. 

31.12.2016 г. 

 

20501041821402

200 

0,0 0,0            *    *    * 

2.1

.6. 

Мероприятие 2.1.6. Раз-

мещение объявлений в 

средствах массовой ин-

формации в рамках реа-

лизации мероприятий 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

размещение 

объявлений в 

средствах массо-

вой информации 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041821402

200 

0,0 0,0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



8 

 

программы города Же-

лезногорска 

2.1

.7. 

Мероприятие 2.1.7 При-

обретение материальных 

запасов 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

приобретение 

материальных 

запасов для 

обеспечения 

деятельности 

управления му-

ниципального 

имущества 

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 20501041821402

200 

570,5 89,6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.1

.8. 

Мероприятие 2.1.8 Полу-

чение услуг почтовой 

связи 

 управление 

муниципаль-

ного имуще-

ства админи-

страции 

города Же-

лезногорска 

приобретение 

конвертов и 

марок для опла-

ты услуг почто-

вой связи запасов 

для обеспечения 

деятельности 

управления му-

ниципального 

имущества    

01.01.2014 г. 31.12.2020 г. 

 

20501041821402

200 

320,0 40,0            *    *    * 

 
-------------------------------- 

*Статус: подлежит включению в план реализации муниципальной программы. 

**В части финансового обеспечения муниципальной программы из средств местного бюджета.  


